
 1 

ZÁPIS Z 16. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE TOVÉŘ, KONANÉHO 

ve STŘEDU, DNE 13.3. 2024 v 18:00 HODIN V ZASEDACÍ MÍSTNOSTI 

OBECNÍHO ÚŘADU v TOVÉŘI č. p. 18. 

 

 

Přítomni: Majer Miroslav, Milena Dosoudilová, Ing. Václav Krejčí, Ing arch. Jana Maderová, 

Radovan Richter, Renáta Hilšerová 

   

Omluveni:  Mgr. Eva Hudcová PhD  

 

1)  Zahájil starosta obce Miroslav Majer v 18:00 hodin. 

Obecní zastupitelstvo bylo svoláno a vyhlášeno podle jednacího řádu a nadpoloviční účastí členů 

zastupitelstva je usnášeníschopné. 

 

2)  Schválení navrženého programu, určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu. 

Příloha č. 1 - Program zasedání. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo Obce Tovéř dává hlasovat o navrženém programu 16. zasedání zastupitelstva, 

zveřejněném v příloze č. 1, doplněném o jednací bod č. 17) Spořící účet, bod č.18) Aktualizace  

pořádání kulturních akcí, bod č.19) Hluk ohňostroje, a bod č.20) Žádost o převedení zlepšeného 

hospodářského výsledku hospodaření MŠ Tovéř za rok 2023 do rezervního fondu školy. 

 

Výsledek hlasování: Pro  6 Proti  0 Zdržel se 0 

 

Usnesením č. 1 byl schválen program 16. zasedání ZO Tovéř včetně doplněných bodů, dle 

přílohy č. 1. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo Obce Tovéř určuje zapisovatelem zápisu pana Miroslava Majera a ověřovatele 

zápisu: Václava Krejčího a Radovana Richtera 

 

Výsledek hlasování: Pro 6 Proti  0 Zdržel se 0 

 

Usnesením č. 2 byli schváleni zapisovatel a ověřovatelé zápisu určení v návrhu usnesení. 

 

3) Kontrola zápisu a plnění usnesení 15. a dřívějších zasedání. 

 

Zápis z 15. zasedání byl předložen zastupitelstvu obce k nahlédnutí a nebyly k němu vzneseny 

připomínky. 

 

 

4)  Rozpočtová změna č.1/2024, stav obecních účtů. 

 Příloha č.2  Rozpočtová změna. 

 

 Stav obecních účtů: 

ČS a.s    1 170 630 Kč 

CREDITAS a.s.  2 422 880 Kč 

ČNB       159 936 Kč  

KB a.s.        83 605 Kč 

Celkem   3 837 051 Kč 

 



 2 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo Obce Tovéř dává hlasovat o schválení předložené Rozpočtové změny č.1/2024, ve 

znění přílohy č. 2. 

 

Výsledek hlasování:  Pro 6 Proti 0 Zdržel se  0 

 

Usnesením č. 3 zastupitelstvo obce schvaluje předloženou Rozpočtovou změnu č.1/2024, ve 

znění přílohy č. 2.  

 

5) Odpadové hospodářství, sběrná místa, porovnání výdajů a služeb leden-únor 2023 a 2024. 

 Srovnání prvních dvou měsíců 2023 a 2024 v nákladovosti. Úspora 24 000 Kč na svozech papír, 

plast a komunální odpad, pokles produkce směsného komunálního odpadu (SKO) o 5,2 t , nárůst 

odevzdaného  pastu o 1,42 t a  papíru o 1,46 t. 

 Problémy:  

-netřídí se komunální odpad pod lesem (chataři), obsahují velké procento plastu, bio odpadu a 

stavení sutě = PŘEPLNĚNOST těchto nádob, 

-přeplněnost nádob papír a plast u obchodu. 

  

 Řešení občané:  

a) U stanoviště pod lesem v dodržování pravidel-možnost odevzdání bio odpadu do kontejneru 

v lokalitě U Cihelny, třídit plast, papír a sklo-kapacita v místě dostatečná. 

b) U stanoviště u obchodu tříděný odpad odevzdat na jiná nenaplněná stanoviště, především U 

Cihelny, Na návsi a pod lesem. 

Opatření obce: 

Informační leták nejen pro občany v obci, ale i pro chataře.  

Podpora nákupu kompostérů jako v roce 2023 i pro chataře. 

Instalace kamerového systému se záznamem (2024). 

  

          Výběr kompostéru je na každé domácnosti nebo rekreačním objektu v katastru obce Tovéř, 

za finanční podpory-příspěvku obce. 

 Kritéria příspěvku obce: 

- 50% procentní příspěvek obce ze zakoupeného kompostéru, 

- maximální horní hranice 50-ti % příspěvku je 2500 Kč / kompostér, 

- jedno číslo popisné nebo evidenční = jeden obcí dotovaný kompostér, 

Způsob profinancování: 

Každá domácnost (rekreační objekt) mající zájem o kompostér si sama vybere kompostér, zaplatí, 

doveze, instaluje na svou zahradu, vyfotí a společně s účtenkou předloží obci k podpisu a 

archivaci. 

Adekvátní částka bude ihned zpětně proplacena. 

Termín pořízení nádob k proplacení, vzhledem k možným prodlevám dodacích lhůt, je do konce 

června 2024. 

Obec Tovéř tímto krokem chce snížit procento domácnostmi vyprodukovaného a odevzdaného bio 

odpadu. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo Obce Tovéř dává hlasovat o schválení 50 % příspěvku obce na 1 kompostér na 

jedno číslo popisné nebo evidenční, s maximální horní hranicí 50% příspěvku do 2500 Kč, za 

dodržení výše stanoveného postupu v tomto jednacím bodě č.5. 

 

Výsledek hlasování:  Pro 6 Proti 0 Zdržel se  0 

 



 3 

Usnesením č.4 zastupitelstvo obce schvaluje 50 % příspěvek obce na 1 kompostér na jedno číslo 

popisné, s maximální horní hranicí 50% příspěvku do 2500 Kč, za dodržení výše stanoveného 

postupu v tomto jednacím bodě č.5. 

 

 

6)  Výběrové řízení MEK a energetický managment (FVE na kulturním domě), hodnocení došlých 

nabídek, vyhodnocení uzavřené výzvy, smlouva. 

 Příloha č.3 Protokol, došlé nabídky, hodnocení. 

 

 V uzavřené výzvě bylo osloveno 6 uchazečů za pomoci MAS Šternbersko, formou datové zprávy- 

zadání (23.2.2024). Do stanoveného termínu podání cenových nabídek, pondělí 11.3. do 14:00, 

byly přijaty datovou schránkou 3 nabídky. Kritérium výběru byla stanovena nejnižší nabídnutá 

cena. Zastupitelstvo obce se seznámilo s došlými nabídkami a vyhodnotilo veřejnou zakázku, viz. 

protokol vyhodnocení veřejné zakázky. 

Součástí přípravy projektu energetické koncepce a energetického managmentu FVE je 

administrace podání žádosti o dotaci s 95 % příspěvkem (schváleno na 13. zasedání dne 

22.11.2023). Zastupitelstvo pověřuje starostu ve věci realizace této zakázky (podpis SoD, 

administrace žádosti o dotaci). 

  

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce dává hlasovat o schválení podepsání smlouvy o dílo na MEK a energetický 

managment s VŠB, Technická univerzit Ostrava, CEET, která nabídla nejnižší nabídkovou cenu. 

 

Výsledek hlasování:  Pro 6 Proti 0 Zdržel se  0 

 

Usnesením č. 5 zastupitelstvo obce schvaluje podepsání smlouvy o dílo na MEK a energetický 

managment s VŠB, Technickou univerzitou Ostrava-CEET, která nabídla nejnižší nabídkovou 

cenu. 

 

7)  Výběrové řízení „Obnova veřejného prostranství v obci Tovéř-oplocení sběrných míst na 

separovaný odpad“ v centru obce, hodnocení došlých nabídek, vyhodnocení výzvy veřejné 

zakázky, objednávka-smlouva. 

 Příloha č.4 Protokol, došlé nabídky, hodnocení. 

 

 Zastupitelstvo obce přistoupilo k otevírání došlých nabídek veřejné zakázky „Obnova veřejného 

prostranství v obci Tovéř-oplocení sběrných míst na separovaný odpad“ a jejich hodnocení, 

kritérium nejvýhodnější nabídky je nejnižší nabídnutá cena- viz. protokol. 

 Osloveno bylo 5 uchazečů a zveřejněno na webových stránkách 26.2.2024. Přijaty 4 cenové 

nabídky. 

 Žádost o dotaci z POV Olomouckého kraje podána. 

  

Návrh usnesení: 

 

Zastupitelstvo obce dává hlasovat o schválení podepsání smlouvy o dílo k zakázce „Obnova 

veřejného prostranství v obci Tovéř-oplocení sběrných míst na separovaný odpad“ s fy. RBH  

Stavby s. r. o., která nabídla nejnižší nabídkovou cenu za zhotovení díla. 

 

Výsledek hlasování:  Pro 6 Proti 0 Zdržel se  0 

 

Usnesením č. 6 zastupitelstvo obce schvaluje podepsání smlouvy o dílo k zakázce „Obnova 

veřejného prostranství v obci Tovéř-oplocení sběrných míst na separovaný odpad“ s fy. RBH  

Stavby s. r.o., která nabídla nejnižší nabídkovou cenu za zhotovení díla. 

 



 4 

 

  

 

8)  Náves, vjezdy. 

  

 Probíhá naceňování materiálu a prací. V závislosti na ceně bude rozhodnuto o dalším postupu a 

rozsahu prací a časové ose. 

 

9) Smlouva o budoucí smlouvě věcného břemene služebnosti  VNN IP-12-8033170-  p.č. 458/38. 

 Příloha č.5 Znění SOBS 

 

Návrh usnesení: 

 

Zastupitelstvo obce dává hlasovat o schválení předložené Smlouvy o budoucí smlouvě věcného 

břemene služebnosti  VNN IP-12-8033170-  p.č. 458/38. 

 

Výsledek hlasování:  Pro 6 Proti 0 Zdržel se  0 

 

Usnesením č. 7  zastupitelstvo obce schvaluje předloženou Smlouvu o budoucí smlouvě věcného 

břemene služebnosti  VNN IP-12-8033170-  p.č. 458/38. 

 

10) Smíšená stezka Tovéř – Samotišky, informace. 

 Práce na projektové dokumentaci pokračují, jsou známi zábory pozemků, vizualizace lávky na 

hranici katastru obce Tovéř-Samotišky. V nejbližší době budou majitelé dotčených pozemků 

protokolárně obeznámeni s průběhem záborů. Připravují se kupní smlouvy.   

  

 

11) Zpráva o výsledku hospodaření obce Tovéř za rok 2023. 

 Příloha č.6 Zpráva 

 

 Zastupitelstvo obce se seznámilo a bere na vědomí s předloženou Zprávou o výsledku hospodaření 

obce za rok 2023, příloha č.6. 

 

12) Nová smlouva obec Tovéř x OHSO. 

 Příloha č.7 znění smlouvy. 

 

 Zastupitelstvu obce byla předložena nová smlouva ke schválení. Po projednání se zastupitelstvo 

rozhodlo předložit OHSO návrh ve věci doplnění doby určité, např. 10 et, po kterou by čl.5 bod 12 

byl v platnosti. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce dává hlasovat o schválení nové stanovy dobrovolného svazku obcí Odpadové 

hospodářství svazku obcí, se sídlem Dolany 58, 783 16 Dolany, IČ 11650796, které jsou přílohou 

č.7. 

 

Výsledek hlasování:  Pro 0 Proti 0 Zdržel se  6 

 

Usnesením č.8 zastupitelstvo obce neschvaluje nové stanovy dobrovolného svazku obcí 

Odpadové hospodářství svazku obcí, se sídlem Dolany 58, 783 16 Dolany, IČ 11650796, ve znění  

přílohy č.7. 

 

 

 



 5 

13) Obecní les-roční údržba. 

Příloha č.8 znění cenové nabídky 

  

Návrh usnesení: 

 

Zastupitelstvo obce dává hlasovat o schválení roční údržby obecního lesa, údržbou bude pověřen 

pan J. Kolařík, a to na základě provedeného cenového průzkumu, cena za roční údržbu by neměla 

přesáhnout plánovaných 60 000 č bez DPH /rok 

 

Výsledek hlasování:  Pro 6 Proti 0 Zdržel se  0 

 

 

Usnesením č. 9 zastupitelstvo obce schvaluje roční údržbu obecního lesa, údržbou bude pověřen 

pan J. Kolařík, a to na základě provedeného cenového průzkumu, cena za roční údržbu by 

neměla přesáhnout plánovaných 60 000 č bez DPH /rok. 

 

14) Investice, plán práce I. pololetí 2024. 

 Instalace kamerového systému se záznamem, odhad 400 000 Kč, nové ploty  na stanovištích 

tříděného odpadu (320 000 Kč), vybavení knihovny- regály, knihy (odhad 50 000 Kč), instalace 

žulové desky obětem I. světové války na fasádě Obecního úřadu, dokončení PD na kaly a rybník, 

započetí prací – vjezdy na návsi, práce na dokončení projektové dokumentace smíšení stezky 

Tovéř- Samotišky,  aktualizace obecních pasportů, cesta Za humny-jednání ve věci uzavření této 

komunikace jako slepou. 

 

15)  Program rozvoje obce 2024-2030, schválení. 

Příloha č.9 znění PRO 2024-2030 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce dává hlasovat o schválení předložené Programu rozvoje obce 2024-2030., 

příloha č.9. 

 

Výsledek hlasování:  Pro 6 Proti 0 Zdržel se  0 

 

Usnesením č. 10 zastupitelstvo obce schvaluje předložený Programu rozvoje obce 2024-2030., 

příloha č.9. 

 

16)  Smlouva s obcí Dolany-matrika, odsouhlasení termínů bezplatného oddávání v obci Tovéř. 

 Termín konzultován s okolními obcemi včetně obce Dolany a matričním úřade, kde je vyhrazen 

pro tento úkon každý čtvrtek 8:00-15:30. 

 

Návrh usnesení: 

 

Zastupitelstvo obce dává hlasovat o schválení odsouhlasení termínů bezplatného oddávání v obci 

Tovéř, každý čtvrtek, čas 8:00-15:30. 

 

Výsledek hlasování:  Pro 6 Proti 0 Zdržel se  0 

 

Usnesením č. 11 zastupitelstvo obce schvaluje odsouhlasení termínů bezplatného oddávání 

v obci Tovéř,  každý čtvrtek  čas 8:00-15:30. 

 

17) Spořící účet. 

  

Přesun části obecních finančních prostředků na krátkodobý termínovaný vklad s úročení 5 %. 

 



 6 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce dává hlasovat o schválení obnovení účtu u KB a.s., založení tříměsíčního 

termínovaného vkladu, vklad  500 000 Kč. 

 

Výsledek hlasování:  Pro 6 Proti 0 Zdržel se  0 

 

Usnesením č. 12 zastupitelstvo obce schvaluje obnovení účtu u KB a.s., založení tříměsíčního 

termínovaného vkladu, vklad  500 000 Kč. 

 

18) Aktualizace-pořádání kulturních akcí. 

  

 Přesun dubnového termínu návštěva vinaře na 1.11.2024. 

Termín retro diskotéky jednání. 

Upřesnění programu hodů 5.7.2024, možnost výstavy obrazů pana Šnajdra. 

Ostatní akce beze změny. 

 

19)  Hluk ohňostroje. 

Momentální situace, platí stávající Obecně závazná vyhláška  č.2/2020 o nočním klidu (22:00-

6.00), kde jsou stanoveny vyjímky při pořádání obecních akcí, celkem šest, v praxi využity čtyři. 

Nepoužíváním zábavné pyrotechniky na obecních akcích se za zastupitelstvo řídí již několik let, o 

možnosti zákazu používání pyrotechniky na veřejných prostranstvích bude jednáno s právníkem 

obce, zákaz používání pyrotechniky na soukromých pozemcích je téměř nereálný. 

 

 

20)  Žádost o převedení zlepšeného hospodářského výsledku hospodaření MŠ Tovéř za rok 2023 

do rezervního fondu školy. 

Příloha č.10 žádost MŠ 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce dává hlasovat o schválení žádosti o převedení zlepšeného hospodářského 

výsledku hospodaření MŠ Tovéř za rok 2023 do rezervního fondu školy, ve znění přílohy č. 10. 

 

Výsledek hlasování:  Pro 6 Proti 0 Zdržel se  0 

 

Usnesením č. 13 zastupitelstvo obce schvaluje převedení zlepšeného hospodářského výsledku 

hospodaření MŠ Tovéř za rok 2023 do rezervního fondu školy. 

 

21) Diskuze. 

 M-Majer- polní cesta k lesu na hranici katastru Tovéř -Samotišky- nutné zpevnění povrchu. 

Proběhlo jednání o ceně opravy, spojená investice obcí Tovéř-Samotišky 50:50.  

  

20) Závěr. 

Starosta poděkoval všem zastupitelům za účast a ukončil zasedání ve 20:40 hod.  

 

Zápis provedl: 

Miroslav Majer 

Starosta obce 

           Ověřovatelé zápisu: 

……………………………………..              ………………………………………… 

 

Vyvěšeno na úřední desce dne:   Sejmuto z úřední desky dne: 

         

 


